УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

          От  31.10.2017                 № 424
                                      п. Вожега

    Об установлении количества баллов
   по каждому общеобразовательному
   предмету и классу, необходимое для участия
   в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
   школьников на территории района
   в 2017-2018 учебном году

 	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252 (с последующими изменениями)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории района в 2017-2018 учебном году (приложение).
2. Методисту МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» Г.В. Степановичевой  организовать размещение данного распоряжения на сайте Управления образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»;
	3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» О.Т. Кинозёрову.

Заместитель начальника
Управления образования 		                   		Т.О. Смирнова

 (
Приложение к распоряжению
Управления образования
от
31
 октября 201
7
 года №
424
)

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории района в 2017-2018 учебном году

	Общеобразовательные  предметы
	Необходимое количество баллов

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Астрономия

	10
	10
	10
	10
	10

	Биология

	15
	20
	25
	40
	40

	География

	17
	17
	17
	20
	20

	Информатика и ИКТ

	60
	60
	50
	55
	55

	Искусство (мировая художественная литература)

	20
	22
	22

	История

	14
	15
	20
	30
	30

	Литература

	25
	25
	25
	23
	23

	Математика
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	Обществознание

	30
	40
	30
	45
	45

	Право

	20
	20
	20

	Русский язык

	20
	20
	38
	38
	38

	Физика

	20
	18
	18
	20
	18

	Химия

	14
	14
	14
	14
	14

	Экология

	40
	40
	50
	50
	50

	Экономика

	20
	20
	30
	30
	30

	Английский язык

	15
	15
	22
	22
	22

	Немецкий язык

	15
	15
	22
	22
	22

	Основы безопасности жизнедеятельности

	20
	20
	40
	40
	40

	Технология

	12
	12
	10
	15
	15

	Физическая культура

	50
	50
	50
	50
	50